
Postup při napojení nemovitosti na splaškovou kanalizaci
Vážení spoluobčané,
tímto vás chceme informovat o postupu napojení nemovitosti na nově budovanou splaškovou kanalizaci ve 
Svitávce.

V rámci projektu výstavby kanalizace a ČOV Svitávka bude pro každou nemovitost vybudována samostatná 
(„veřejná“) část kanalizační přípojky vyvedená za okraj příslušné komunikace.

Tento dokument vás informuje o jednotlivých krocích a postupech při napojení vašich kanalizačních přípojek:

1) projektová dokumentace
Vlastníci nemovitosti si nechali zpracovat pro každou nemovitost projektovou dokumentaci k udělení územní-

ho souhlasu.  Podle tohoto stavebním úřadem schváleného projektu bude přípojka vybudována. Svépomocí,  
popř. odbornou firmou zajistíte provedení výkopu pro „soukromou“ část kanalizační přípojky od zaslepené „ve-
řejné“ části po vyústění odpadů z nemovitosti nebo po nápojný bod dle projektové dokumentace.

2) zbudování kanalizační přípojky
Vlastník nemovitosti si zajistí položení potrubí kanalizační přípojky a její vlastní napojení na „veřejnou“ část, 

opět dle projektové dokumentace. Potrubí se nesmí v celé délce zasypávat ani napojovat vlastní nemovitost!

3) kritéria pro napojení nemovitosti
• napojená splašková voda je odpadem pouze z WC, koupelen, prádelen, kuchyní

• po napojení na kanalizaci je dána povinnost ze zákona jímky a septiky vyřadit z provozu

• do kanalizační přípojky splaškové kanalizace nesmí být zaústěny vody dešťové (ze střech, dvorků, atd.),  
povrchové ani podzemní vody (např. drenáže). Podzemní, dešťové a povrchové vody lze ponechat na-
pojeny na stávající dešťovou kanalizaci

• do přípojky nesmí být zaústěny vody z chlévů a hnojišť

4) kontrola provedení kanalizační přípojky
Nahlásíte v předstihu (alespoň 2 dny) připravenost ke kontrole na tel. čísle 516 471 271, 516 471 320. U kont-

roly  prokazujete  správné  provedení  kanalizační  přípojky  dle  projektu  (před  zásypem).  Kontrolu  provádí  za-
městnanec Úřadu městyse ve Svitávce, který Vám zkontroluje uložení potrubí a správnost provedení.

5) určení termínu napojení
Po provedení kontroly bude dohodnut termín vlastního napojení kanalizační přípojky u paty nemovitosti a zru-

šení septiku.

6) dokončení výstavby kanalizační přípojky
Po provedené kontrole kanalizační přípojky můžete potrubí zasypat.

Žádáme občany, aby výkopové práce pro „soukromou“ část kanalizační přípojky od zaslepené „veřejné“ části  
po vyústění odpadů z nemovitosti nebo po nápojný bod dle projektové dokumentace provedli do 31.8.2012 a to 
v místech, kde je již položen hlavní kanalizační řad. Do tohoto termínu by měla být také provedena kontrola ze  
strany městyse. O dalších krocích pro napojení vás budeme informovat.

Dodržení uvedeného postupu má zajistit kvalitní provedení napojení všech nemovitostí a minimalizuje škody, 
ke kterým by docházelo při nedůsledně provedených pracích. Akce je dotovaná z prostředků EU, je nutné dů-
sledně dodržovat uvedené postupy.

V případě dotazů, nejasností týkajících se kanalizace, máte možnost navštívit Úřad městyse Svitávka, kde se 
vám budeme snažit vaše dotazy zodpovědět.

Ing. Martin Cetkovský

starosta městyse


	Postup při napojení nemovitosti na splaškovou kanalizaci
	1) projektová dokumentace
	2) zbudování kanalizační přípojky
	3) kritéria pro napojení nemovitosti
	4) kontrola provedení kanalizační přípojky
	5) určení termínu napojení
	6) dokončení výstavby kanalizační přípojky


